PROJEKT EDUKATË MUZIKORE 2

[bookmark: _Hlk205755448]Tema: Himni i Kosovës – Unë dhe shteti im
Klasa: II
Kohëzgjatja: 1 orë mësimore
Lëndë: Edukatë muzikore
Forma e punës: Punë me grupe dhe individuale
Produkti përfundimtar: Postera me vizatime dhe fraza mbi himnin e simbolet kombëtare, si dhe një paraqitje e shkurtër muzikore

 Qëllimi i projektit:
Të zhvillohet ndjenja e përkatësisë dhe krenarisë kombëtare te nxënësit, përmes angazhimit aktiv me simbolet e shtetit dhe veçanërisht me Himnin e Kosovës.
✅ Objektivat specifike:
- Dëgjojnë dhe njohin melodinë e himnit.
- Diskutojnë ndjenjat që ngjall himni.
- Punojnë në grup për të krijuar një poster me vizatime e fraza patriotike.
- Marrin pjesë në një mini-paraqitje para klasës (recitim, këndim, shpjegim).

 Zhvillimi i projektit:
Minutat 0-10 – Aktiviteti hyrës: Dëgjimi i Himnit të Kosovës (melodia instrumentale), diskutim i ndjenjave dhe kujtimeve
Minutat 10-30 – Aktiviteti projektues: Nxënësit ndahen në 3 grupe:
  • Grupi i artistëve: vizatojnë flamurin, notat e himnit dhe fëmijë që këndojnë;
  • Grupi i shkrimtarëve: shkruajnë fjali të thjeshta patriotike;
  • Grupi i muzikantëve: përgatiten për një paraqitje të shkurtër simbolike;
Minutat 30-40 – Prezantimi i projektit nga secili grup
Minutat 40-45 – Reflektim dhe vlerësim formativ


[bookmark: _GoBack]Organizimi i grupeve:

		Grupi
	Detyra
	Materialet

	Artistët
	Vizatojnë flamurin
	Letra A3, ngjyra, lapsa 


	Shkrimtarët
	Shkruajnë fjali patriotike
	Letra, lapsa, ngjyra

	Muzikantët
	
Përgatiten për paraqitje
	
Altoparlant, melodia e himnit                




	
	               

	
	
	   

	
	
	            

	

	
	




 FLETË PUNE – GRUPI I ARTISTËVE
Ngjyrosni flamurin e Kosovës dhe shkruani notat muzikore të himnit.
[Vizatim dhe ngjyrosje: Flamuri i Kosovës]



FLETË PUNE – GRUPI I SHKRIMTARËVE
Shkruani fjali që tregojnë dashurinë për Kosovën dhe himnin.
[Hapësirë bosh për shkrim]


FLETË PUNE – GRUPI I MUZIKANTËVE
Përgatituni për paraqitjen tuaj muzikore, duke kënduar ose duke bërë gjeste në ritëm.
[Figura për ngjyrosje: Fëmijë që këndojnë me mikrofon]
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